

การกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 1

ถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านศูนย์กลาง หมู่ที่ 1

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 71.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่ต่ำกว่า 355 ตารางเมตร

(กำลังอัดคอนกรีต 240 KSC.) โหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
 ติดถนนที่โค้งโครงการ บ้านศูนย์กลาง หมู่ที่ 1 ตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ค่าประมาณอ้างอิงประมาณ 2551

วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ.2550

แบบเลข

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและ
			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง
ค่าติดตั้งพื้นทาง	355.00	ตร.ม.	-	-	1.24	440.20	440.20
เครื่องหินปรับระดับ	17.75	ลบ.ม.	252.34	4,479.04	60.00	1,065.00	5,544.04
ลูกรัง	35.50	ลบ.ม.	-	-	298.00	10,579.00	10,579.00
แผ่นโปรตแลนด์	11,928.00	กก.	2.06	24,571.68	-	-	24,571.68
ทราย	21.30	ลบ.ม.	299.07	6,370.19	-	-	6,370.19
หิน	38.70	ลบ.ม.	467.29	18,084.12	-	-	18,084.12
โคลนริบ				-		-	-
mesh ขนาด 4 มม.	355.00	ตร.ม.	25.00	8,875.00	2.00	710.00	9,585.00
กลม SR-24 Ø 15 มม.	98.48	กก.	20.52	2,020.81	2.64	259.99	2,280.80
วงรีร้อย DB-30 Ø 12 มม.	63.00	กก.	20.47	1,289.61	2.64	166.32	1,455.93
เหล็ก				-		-	-
ท่อร้อย หนา 2 ซม.	2.00	เส้น	35.00	70.00	-	-	70.00
เหล็กผสมทราย	2.60	ลิตร	20.00	852.00	6.00	255.60	1,107.60
ขบปูน (ค่าแรงติดตั้ง)	14.20	ตร.ม.	-	-	99.00	1,405.80	1,405.80
ลูกรังโหล่ทาง	10.65	ลบ.ม.	157.55	1,677.91	17.00	181.05	1,858.96
							-
รวมมูลค่าค่าแรง				68,290.36		15,062.96	83,353.32

ค่าอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) กุมภาพันธ์ 2550 กรมบัญชีกลาง กระทรวงการ
 ทหารสูงสุด อ้างอิงจากราคาหน้าขายจังหวัด

มูลค่าค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

..... ผู้ประมาณการ
 นายบุญชู ขจรนอก
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ผู้ตรวจ
 (นายเทวิน ประภิตตะ)
 หัวหน้าส่วนโยธา